
 1 

  
Z á p i s 

 
z 34. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 7. 3. 2012 od 9,00  hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:   Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Ing. Petr 

Stejskal, Karel Švenka, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice)  
 
Omluveni: Luboš Řehák  
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 33. jednání kontrolního výboru  
  5.  Informace o prováděných kontrolách  
  6.  Schválení nové kontroly  
  7.  Sdělení Mgr. Petra Stejskala (podnět VOS Jičín)  
  8.  Stížnost SOŠ a SOU Hradební 1029 na SPŠ HK  
  9.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 34. jednání KV pana     
Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu 
ověřovatelem zápisu z 34. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/13/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  pana Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 34. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



 2 

 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání nebyly ze strany členů KV připomínky. Předsedkyně KV 
navrhla změnu v návrhu programu, a to zařazení obdržené elektronické stížnosti SOŠ a SOU 
Hradební 1029 na SPŠ HK do bodu 8 a následně zařadit bod 9 Různé. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 34. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje doplněný o bod 8 Stížnost SOŠ a 
SOU Hradební 1029 na SPŠ HK. 
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 5 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/14/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 34. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

doplněný o bod 8 Stížnost SOŠ a SOU Hradební 1029 na SPŠ HK 
 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 8. 2. 2012 
do 6. 3. 2012, ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich 
obsahu.  
Příchod Bc. Luska. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Koukalové o 
vyřizování stížností za období od 8. 2. 2012 do 6. 3. 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/15/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Koukalové o vyřizování stížností za období od 8. 2. 2012 do 6. 3. 2012 
 
 
 



 3 

 
 
K bodu 4 
Kontrola pln ění usnesení z 33. jednání KV  
USNESENÍ 33/11/2012/VK – SPLNĚNO (jednání proběhne dne 22. 3. 2012, zařazeno jako bod 
programu jednání zastupitelstva).  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 33. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/16/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 33. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Informace o prováděných kontrolách 
I. Přítomní členové KV obdrželi stanovisko odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury (RR), oddělení regionálního rozvoje (RRO) k závěrům z kontroly usnesení 
ZK/5/254/2009. Odbor se vypořádal se všemi doporučeními KV, mimo závěrů týkajících se 
porušení smluv a sankcí. Předsedkyně KV otevřela diskusi ohledně řešení porušení smluvních 
podmínek – nedodání závěrečné zprávy, za které by měla následovat sankce. 
 
Obsáhlou diskusi následně předsedkyně KV uzavřela s tím, že zpráva o kontrole bude 
předložena zastupitelstvu včetně vyjádření odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury k závěrům provedené kontroly. Dalším jednáním bude předsedkyně KV pověřena 
usnesením zastupitelstva. V rámci tohoto jednání tedy budou dořešeny smluvní sankce a další 
postup, a to ve spolupráci s oddělením legislativním a právním KÚ a oddělením regionálního 
rozvoje KÚ. 
 
II. Kontrola usnesení ZK/19/1349/2011 
Zápis z kontroly Poskytnutí účelové dotace na rok 2011 na podporu činnosti pro SDH – Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajské a okresní sdružení KHK ve výši 2.000 tis. Kč obdrželi 
k připomínkám členové KV mailem, bude usnesením schválen. 
 
III. kontrola usnesení RK/23/1260/2011 
Předsedkyně KV informovala o průběhu kontroly. KV bez připomínek. 
 
IV. kontrola usnesení RK/33/1585/2010   
Předsedkyně KV informovala o průběhu kontroly. KV bez připomínek. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informace o průběhu schválených kontrol.  



 4 

II. schvaluje Zápis z kontroly Poskytnutí účelové dotace na rok 2011 na podporu činnosti pro 
SDH – Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Krajské a okresní sdružení KHK ve výši 
2.000 tis. Kč (dále jen „Zápis“). 
III. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 22. 3. 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/17/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o průběhu schválených kontrol 
II.  s c h v a l u j e  
  Zápis z kontroly Poskytnutí účelové dotace na rok 2011 na podporu činnosti pro SDH   

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska   Krajské a okresní sdružení KHK ve výši 
2.000 tis. Kč (dále jen "Zápis") 

III.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 22. 3. 2012 
 
 
K bodu 6 
Schválení nové kontroly  
Dle plánu činnosti KV bude zařazena kontrola příspěvkové organizace Střední průmyslová 
škola, Hradec Králové. 
Kontrolní skupina: Ing. Stejskal, Mgr. Šormová, Bc. Kalenda, p. Bém a p. Švenka. 
Termín kontroly: 7. 3. 2012 – 9. 5. 2012 (uzavření kontroly do květnového jednání KV) 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje kontrolu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hradec Králové. 
Kontrolní skupina: Ing. Stejskal, Mgr. Šormová, Bc. Kalenda, p. Bém a p. Švenka. 
Termín kontroly: 7. 3. 2012 – 9. 5. 2012  
 
Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/18/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  kontrolu příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Hradec Králové 

Kontrolní skupina: Ing. Stejskal, Mgr. Šormová, Bc. Kalenda, p. Bém a p. Švenka 
Termín kontroly: 7. 3. 2012   9. 5. 2012  
 

 
 
 



 5 

 
K bodu 7 
Sdělení Mgr. Petra Stejskala (podnět VOS Jičín) 
Předsedkyně KV seznámila členy KV s došlým sdělením, nechala kolovat. Sdělení advokáta 
Mgr. Stejskala obsahuje specifikaci výhrad (včetně popisu celé anabáze) řešené problematiky a 
k tomu členové KV zároveň obdrželi okopírované sdělení z odboru vnitra a krajský živnostenský 
úřad. K uvedeným sdělením byla otevřena diskuse o následujícím postupu KV a problematice 
dané oblasti.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV se seznámil se sdělením Mgr. Petra 
Stejskala a informací odboru VZ krajského úřadu týkající se dalšího postupu řešení podnětu 
VOS Jičín ze dne 14. 1. 2011.  
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/19/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s e   s e z n á m i l  
  se sdělením Mgr. Petra Stejskala a informací odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad krajského úřadu týkající se dalšího postupu řešení podnětu VOS Jičín ze dne 14. 
1. 2011 

 
 
K bodu 8 
Stížnost SOŠ a SOU Hradební 1029 na SPŠ HK 
Předsedkyně KV seznámila členy KV se stížností ředitele SOŠ a SOU Hradební 1029, Hradec 
Králové, kterou obdržela prostřednictvím e-mailu dne 6. 3. 2012 a jejímž předmětem je stížnost 
na postup SPŠ v Hradci Králové při přijímacím řízení. Stížnost totožného obsahu byla též 
doručena dne 6. 3. 2012 krajskému úřadu a bude řešena standardním způsobem. Následně byla 
otevřena diskuse týkající se dané problematiky a následného postupu KV. 
 
Návrh – KV bere na vědomí stížnost ředitele SOŠ a SOU Hradební 1029, HK ze dne 5. 3. 2012. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/20/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  stížnost ředitele SOŠ a SOU Hradební 1029, Hradec Králové ze dne 5. 3. 2012 
 
 
 
 



 6 

 
 
K bodu 9 
Různé 
Zprávy o stížnostech a peticích za II. pololetí 2011, které vypracovalo oddělení stížností a 
dozoru obcí krajského řadu obdrželi členové KV mailem 16. 2. 2012, ze strany členů KV nebyly 
žádné připomínky. 
 
Návrh – KV bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností za II. pololetí 2011 a Zprávu o 
vyřizování petic za II. pololetí 2011. 
 
Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 34/21/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností za II. pololetí 2011 a Zprávu o vyřizování petic za II. 

pololetí 2011 
 
 
 
 
Závěr  
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání, rozsáhlé a 
podnětné diskusní příspěvky a s ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 11 hodin 
ukončila. Další zasedání KV se uskuteční dne 11. 4. 2012 od 9,00 hodin.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


